МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА»

 ПРИКАЗ

от 18.03.2024                                                                                                  № 137
Об итогах муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов

 «Живая классика»

        В соответствии с приказом № 32 от 19.01.2024 «О проведении

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»,

с целью пропаганды и популяризации чтения среди детей и подростков,

расширения их читательского кругозора и навыков адекватного восприятия

печатной информации, а также привлечения внимание широкой общественности

к вопросам повышения уровня грамотности населения, возрождения традиций

семейного чтения 15 марта 2024 года был проведен муниципальный этап
конкурса юных чтецов.
На основании итогов конкурса, приказываю:

1. Утвердить результаты конкурса. (Приложение).

2. Наградить победителей конкурса грамотами и памятными подарками,

участников конкурса - сертификатами.

2.2. Объявить благодарность членам жюри конкурса (приложение).

3. Районному методическому кабинету:

3.1. Довести информацию об итогах конкурса до руководителей ОУ района;

3.2. Проанализировать работу конкурса (организация, содержание) на

методическом объединении учителей русского языка и литературы.

4. Директорам школ объявить благодарность учителям, подготовившим

победителей и участников конкурса юных чтецов (приложение);

5. Контроль исполнения приказа возложить на зав. РМК.

     И. О. Начальника управления  О.А. Сибилёва

Приложение

к приказу МУ «Управление

образования администрации

Петушинского района»

№ 137 от 18.03.2024

В конкурсе приняли участие 20 участник0в из 12 школ.
6 класс

 ФИО

учащегося

Класс,

возраст

участника

ОУ

Автор  Ответственное

лицо

1.  Долгих

Варвара

6 класс, 12

лет

МБОУ

«Аннинская

СОШ»

Надежда Тэффи

«Экзамен»

Беляева Ольга

Николаевна

2.  Рогачева

Мария

6 класс, 13

лет

МБОУ

«Гимназия

№17» г.

Петушки

Гавриил

Троепольский

«Белый Бим

черное ухо»

Ермилова Елена

Николаевна

3.  Евтушенко

Елизавета

6 А класс,

12 лет

МБОУ

«Глубоковская

ООШ»

Лидия Чарская

отрывок «Записки

маленькой

гимназистки»

Андрюшевич

Виктория

Викторовна,

4.  Прокудин

Иван

6 класс, 12

лет

МБОУ

Марковская

ООШ

Татьяна Петросян

«Записка»

Нестерова Татьяна

Александровна

5.  Зайцева

Кристина

6 класс

12 лет

МБОУ СОШ

пос. Городищи

В.Ю.Драгунский

«Шиворот –

навыворот»

Соловьева Евгения

Валерьевна

6.  Лефтер Диана  6 класс, 12

лет

МБОУ СОШ

№3 г. Петушки

Олегия Тур

«Письмо матери»

Жердева Виктория

Александровна

7.  Шмелева

Арина

6 класс

12 лет

МБОУ

«Костеревская

СОШ №2»

Тамара

Шамильевна

Крюкова /

"Волшебница с

острова Гроз"

Шуванова Галина

Ивановна

7 класс

1.  Кузнецова

Валерия

7 класс, 14

лет

МБОУ

«Гимназия

№17» г.

Петушки

Владимир

Железников

«Чучело»

Ермилова Елена

Николаевна

2.  Антонова

Ангелина

7 класс,

13 лет

МБОУ

«Глубоковская

ООШ»

Иван Тургенев

«Милостыня»

Серова Елена

Владимировна,

3.  Малинина

Мария

7 класс

13 лет

МБОУ СОШ

пос. Городищи

Пауло Коэльо

Притча «Секрет

счастья»

Иванисова

Ангелина

Вячеславовна

4.  Филоненко

Ксения

7 класс

МБОУ СОШ

№1 Петушки

Е. Раннева

«Я люблю, тебя,

Рыжик»

Сафронова Елена

Владимировна

5.  Губарев

Роман

7 класс, 13

лет

МБОУ СОШ

№3 г. Петушки

Борис Ганaго

«Письмо Богу»

Сорокина Людмила

Николаевна,

6.  Мартыненко

Ольга

7класс,

14 лет

МБОУ СОШ

№1 г. Покров

Анатолий

Анатольевич

Логинов

«Монолог старой

парты»

Снеткова Ирина

Анатольевна,

7.  Колбасов

Матвей

7 класс, 13

лет

МАОУ

«Вольгинский

лицей»

Нил Гейман

«История с

кладбищем»

(отрывок из

романа)

Куликова Надежда

Анатольевна

8 класс

1.  Ерохина

Арина

8 класс, 14

лет

МБОУ

«Гимназия

№17» г.

Петушки

Виталий

Закруткин

«Матерь

человеческая»

Ермилова Елена

Николаевна

2.  Напылова

Анастасия

8класс,

14лет

МБОУ

Марковская

ООШ

Владимир

Железников «Три

веточки мимозы»

Нестерова Татьяна

Александровна

3.  Доровская

Дарья

8 класс

14 лет

МБОУ СОШ

пос. Городищи

Борис Ганаго

«Зеркало»

Иванисова

Ангелина

Вячеславовна

4.  Белянина

Виктория

8 МБОУ СОШ

№1 Петушки

Ю. Яковлев

«Сердце земли»

Боброва

Елена

Владимировна

5.  Прокопенко

Татьяна

8 класс, 13

лет

МБОУ СОШ

№3 г. Петушки

Отрывок из

поэмы «Мёртвые

души» Н. В.

Гоголь

Жердева Виктория

Александровна

6.  Таранова

Софья
8 класс

13 лет

МБОУ

«Костеревская

СОШ №2»

Виктор Конецкий

«Кто смотрит в

облака»

Жильцова Наталья

Сергеевна,

Победитель конкурса - Белянина Виктория МБОУ СОШ №1 г. Петушки,

рук. Боброва Елена Владимировна (направляется на областной этап)

8 класс
2 место. Ерохина Арина - МБОУ «Гимназия № 17» г. Петушки, рук. Ермилова

Е.Н.

3 место. Таранова Софья - МБОУ Костеревская СОШ № 2, рук. Жильцова Н.С.

7 класс

1 место. Мартыненко Ольга - МБОУ СОШ №1 г. Покров, рук. Снеткова И.А.

2 место. Филоненко Ксения - МБОУ СОШ №1 г. Петушки, Сафронова Е.В.

3 место. Антонова Ангелина - МБОУ Глубоковская ООШ, рук. Серова Е.В.

6 класс

1 место. Рогачева Мария - МБОУ «Гимназия № 17» г. Петушки, рук. Ермилова

Е.Н.

2 место. Евтушенко Елизавета - МБОУ Глубоковская ООШ, рук. Андрюшевич

В.В.

3. место. Прокудин Иван - МБОУ Марковская ООШ, рук. Нестерова Т.А.

Жюри конкурса

Председатель Напалков А.В. - методист РМК
Молодцов М.Р. – учитель МБОУ СОШ №2 г. Петушки, режиссёр народного
театра «Ретро» МБУ «Петушинский РДК»
Юркова С.А.- директор ДЛЭЦ

Соколовская Л.В. - методист РМК

Шанчурова Т.В.  – зав. отделом обслуживания ДЛЭЦ

Саломасова Н.В.- методист РМК (координатор)